

Direzione Amministrativa  
Servizio Tecnico e Logistica

## RISPOSTE AI QUESITI

**Indagine di mercato propedeutica all'affidamento, ai sensi dell' art. 36, co. 2, lett. c-bis) del D.lgs. n. 50/2016, degli interventi finalizzati all'ottenimento del CPI e alla messa a norma in ambito di sicurezza dell'immobile ARPAV in via Dominutti, 8 a Verona  
Codice unico progetto (CUP) J36J16000880002.**

### Quesito n.1

**Quesito:** E' ammessa la partecipazione di ditte con abilitazione SOA per la categoria OG11?

**Risposta:** Sì, in base all'art. 79, comma 16, del D.P.R. n. 207/2010, l'impresa che abbia la attestazione SOA per la categoria generale OG11 può eseguire i lavori delle categorie OS3, OS28 e OS30, per la classifica corrispondente a quella posseduta.

Questo principio generale trova applicazione solo per le qualificazioni certificate da attestazioni SOA rilasciate in applicazione dallo stesso art. 79 del D.P.R. n. 207/2010, e non anche a quelle emesse sotto il vigore del precedente D.P.R. n. 34/2000, come peraltro più volte ribadito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (vedi parere precontenzioso n. 64 del 28-30/04/2015 e n. 27 del 13/03/2013).

07/01/2020

Responsabile del procedimento: ing. L. Dal Maso

Responsabile dell'istruttoria per. ind. D. Tosato

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. n. 82/2005. Se stampato riproduce in copia l'originale informatico conservato negli archivi informatici ARPAV.

